t 

Archìvio di Stato di Modena. S. Pietro, cartella VII. 

In nomine domìni Dei nostri Ibesu Christì. A n n o ab eius 
natìvitate millesimo ducentesimo decimo octavo, indicione 
sexta, die ultimo augusti, presentibus bis testibus ad hoc 
speclallter convocatis et rogatis, scillcet Sandonlo Bertholini 
de Prato, Pigolo de Broilo, Manfredo de Mlreto calegario et 

-) Corretto da in excomunicatione cusatione, 
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aliis. Ubeldinus de Mutina, dlcens se esse nunt lum dompni 
Af i abbatis S. Stephani et dompni Ugolini de S. lohanne 
in Monte, appresentavit et dedit sua propria m a n u dompno 
Floriano archipresbitero Paduano litteras sigillatas cum duo-
bus sigillis, scilicet cum sigillis predictorum abbatis S. Ste
phani et dompni Ugolini, tenor quarum litterarum talis est : 

Prudenti et sapienti viro F(loriano) Paduano archipre
sbitero Ago' abbas S. Stephani et frater Ugolinus de S. 
lohanne in Monte Bononiensi salutem. Cum nuntius et pro-
curator abbatis de Candiana et monachorum ad nostram 
presentiam in termino statuto Bononiam accessisset et coram 
nobis frivolas excusationes ac nullas, presente sindico S. 
Petri de Mutina, proposuisset, nos. habito super hiis quam 
plurium sapientum conscilzo, cum de iure possemus in causa 
procedere principali et similiter Mantue potuissemus, et cum 
ipse partes nullo modo possent de termino concordare ac 
loco, de gratia nostra et amore domini Basilii statuimus eis 
locum Creinone et diem lune post festum Beate Marie pro-
ximo venturum ad litem contestandam et ad cetera que ad 
causam pertinent facienda. Unde significamus vobis quia ad 
locum et diem accedatis, si placet, scientes quod istum ter-
minum partibus statuimus perhentorium. Rogamus etiam 
discretionem vestram quia rescripta domini pape nobis per 
latorem presentìum transmittatis, si ad locum et diem pre-
dictum personaliter non accesseritis; quem vero presentium 
pùrtitorem ad dieta rescripta recipienda et nobis portanda 
presenti pagina nostrum constitulmus et facimus procurato-
rem. 

Qui vero archipresbiter litteras illas accepit et legit. 
Preterea dictus nuncius ibi in presenti litteras domini pape, 
quas dederat presbiter Ventura ipsi archipresbitero Padua
no, postulavit. 

Actum Padue in domo in qua moratur dictus archipre
sbiter Paduanus . 

S.T. Ego Ubertus qui vocor Pugnetus notarius sacri 
palacìi hìs interfui et prout audivi et intellexi hec scrìpsi et 
corroboravi. 

38. 

r 

1218, 31 agosto. // vescovo di Modena Martino, giudice dele
gato dall'abate di Calavena e dal canonico veronese 
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Balzanello, assolve aatla scomunica Vahate, il monaóó 
Paoìo e altri monaci e conversi di S. Pietro di Modena. 

Archìvio di Stato di Modena. S. Pietro, cartella VII. 

S.T. In Christi nomine. Anno annativitate eiusdem 
millesimo CCXVIII., indictione sexta, die venerìs ultimo ex-
eunt(e) augusti, in camera domini episcopi Martini Mutinen-
sis, in pallatio suo et in presentia et testimonio domini Al
berti Papiensis, domini Alberti de Abba te , Roberti Guidonis 
de Uprandino, domini Bonifacii iudicis, Rodulfì clerici et 
alliorum. Ibidem dominus Martinus Mutinensis episcopus, 
iudex delegatus a domino G(uarienlo) abbate de Calavena et 
a domino B(alzanello) canonico et cantore ecclesie maioris 
Veronensis a summo pontifìce iudicibus delegati», prout ap-
parebat ex litteris eorum sigillis sigillatis a me Ferracaballo 
notario visis et lectis et per me in publicam formam redac-
tis et autenticatis, cognoscens ex delegatione predictorum 
super absolutione excomunicationis f'acte a predictis iudici
bus in dominum abbatem S. Retri Mutinensis et Paulum 
monacum et alios monacos et conversos S. Petri, qui fue-
runt actores et consciliatores et factores de iniuria illata 
nuntiis predictorum iudicum in ecclesia S. Petri ab illis de 
S. Petro, et mlchi episcopo delegate ut deberem predictum 
abbatem et Paulum et alios monacos et conversos factores 
et actores excomunicatos denuntiare, et habito sapientum 
conscilio ante denuntiationem, sacramentis ipsius abbatis et 
Pauli et omnium monacorum et conversorum ipsius mona-
sterii, quod starent mandat is ecclesie et predictorum iudicum 
et etiam nostris et quod certa die se coram eis representarent, 
a nobis receptis cum ydonea satisdatione, et nichilominus 
postea denuntiati fuerunt omnes predicti excomunlcati per 
nos pulsatis campanis et candelis accensìs et nobis per pre-
dictos iudices esse iniunctum, ut munus absolutionis per 
nos prestaretur, non exigendo amplius sacramenta, si vide-
retur nobis priora sufficere, et nobis videtur priora sacra
menta suffìcere, pronuntio absolvendos eos esse ab exco-
municatione, scìlicet abba tem et Paulum et alios monacos 
et conversos S. Petri de Mutina omnes qui fuerunt actores, 
factores et consciliatores de predicta iniuria inferrenda, et 
eos a predicta excomunicatione absolvo, precipiendo eisdem 
ne simile ultra committant et ne comunicare presumant ul-
terius usque ad dignam satisfactionem cum mona^is mona-
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starli S. Michaelis de Candiana, qui dicebantur esse éxóó-
municati . 

Ego Ferracaballus sacri pallatii notarius interfui et ro~ 
gatus scribere et de precepto dicti domini episcopi scripsi.